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CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS

CONTRATACION DIRECTA BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 03 - 2020

Una vez efectuadala respectiva evaluacion Juridica, Financiera y Técnica al proceso de la referencia, cuyo objeto es: Prestar servicios para la generacion
de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucion espacial de treinta (30) centimetros, ortofotomosaicos que cubran la zona de
estudio para un area aproximada de 855,85 hectareas en el 4rea urbana, de expansion urbana y parte de la zona rural del municipio de Guacamayas,
Boyaca (veredas La Palma y La Laguna) y la cartografia basica a escala 1:2.000 para la zona urbana, suburbana y de expansion del Municipio de
Guacamayas con un area de 84,88 hectareas”

E! Comité Evaluador se permite presentar el resumen de la evaluacion, asi:

EVALUACION
INTERESADOS EVALUACION EVALUACION EVALUACION CONSOLIDADO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA
1 FAL INGENIERDS S.A.S. 860,075,480-4 HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADC NO HABILITADO
2 ISATECH CORPORATION S.A.S. 900.292.243-1 HABILITADO HABILITADO HABILITADC HABILITADO
3 INGEOVISTA LIMITADA 900.152.863-6 " HABILITADC HABILITADO HABILITADG HABILITADO
4 GEOCAM INGENIERIA S.AS. 900.156.867-3 HABILITADC HABILITADO HABILITADD HABILITADO
SISTEMAS DE INFORMACION HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NC HABILITADO
5 GEOGRAFICA DE LATINO AMERICA 900.641.409-3
SIGRA S.AS.

Para efectos de la verificacion del detalle de la evaliacion juridica, tcnica y financiera, se adjunta cada una de elias al presente consolidado.

Dado en Bogota D.C, a los 17 de marzo de 2020

~ DANNY-LEGN DELGADO
Evaluador Técnico

[Zéfgaﬂ OJAS Ré%\‘é/\

Evaluador Financiero
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El futuro

es de todos

Formato de evaluacion de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con los requisitos habilitantes

Proceso de Contratacion:

[C.D N® 003 de 2020

Presupuesto Oficial POE

B

154.490.560,00

Ohbjeto:

"La generacion de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucién espacial de treinta (30) centimetros, ortofotomosaicos que cubran |a zona de estudio para un
drea aproximada de 855,85 hectdreas en e drea urbana, de expansion urbana y parte de la zona rural del municipio de Guacamayas, Boyaca (veredas La Palma y La Laguna) y |3
cartografia bdsica a escala 1:2.000 para la zona urbana, suburbana y de expansidn del Municipio de Guacamayas con un area de 84,88 hectareas.”

wicadores Financieros y de Capacidad Org

anizacional minimos requeridos en el proceso.

No Indicador Formuta Margen

1 Indice de liquidez Activo Corriente/Pasivo Corriente Mayor o fgual a 1,00

2 vaél dre;iendeudamiento ) ) Easivo TotatfActivo Total o Menor o Iguala o 0,65 T
3 Razon de cobertura de interés Utilidad operacionali gastos de intereses :Z’:;:niii';:loo 1,00

4 Rentabilidad del Patrimonio Utilidad opreraiciohalr‘ P-airimonio Mégro} 6 rlrgual a 0,04

5 Renta bilidad del activo Utilidé-d o_;;;:_at-:-ionalr a;:ti‘m I\ﬁayo:; ;J_i_g-u“ab a 0,03

Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional.

Proponentes
SISTEMAS DE INFORMACION
Indicadores Financieros FAL INGENIEROS S.A.S. | GEOCAM INGENIERIA SAS. [ GEOGRAFICA DE LATINO AMERICA- ISATECH ";CIJAR:ORATION INGEOVISTA LIMITADA
SIGLA 5.A.8. o
100% 100% 100% 100% 100%
NIT = 860.075.480 - 4 900.156 867 - 3 7900641.400-3  900.292.243-1 | o00152883-58 |
Clase de persona/ Sociedad o Juridica | _ Jundica _ . Juridica _Juridica 1 Juridica
Corte de la Informacidn Financier: 3242018 __3n2i018 . 3112018 3ot L 3112018
indice de liquidez. No cumple 2,96 Cumple 213 _ . Cumple 2,48 __ Cumple 3,38 Cumple
Nivel de endeudamiento No cumple 0,19 Cumple 0,55 Cumple 0.18 .. .Cumple 0,23 Cumple
Razon de cobertura de interés No cumple 5,78 ~ Cumple 248 . Cumple 6582 - _Cumple 207 °  Cumple
‘Rentabilidad del Patrimonio Nocumple 016 1 Cumple - Db,52 | Cumple 013 Cumple 012 | Cumple
Rentabilidad tel activo No cumple 0.13 | _Cumple 0,24 Cumple 0,11 Cumple 0,10 Cumple
Criterio de la evaluacion No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Habititacion Final No Habilitado (1) Habilitado Habilitado Habilitado Habilitado

{1} El propanente FAL INGENIEROS S.A.S. no allega el Anexo No. 3 ni la copia de 1a lareta profesional del revisor fiscal o contador publico que elabore el Anexo N° 3. segiin Ib contemplado en ei
Numeral N° 3.2.4 Forma de acreditar [a capacidad financiera contemplado en las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 03 — 2020.

[

Luis Alberto Rdjas - F\’_

EvaluadorFinanciero-




BASES CONFORMACION LISTA LIMITADA CONTRATACION DIRECTA No. CD 03 DE 2020

EVALUACION PRELIMINAR TECNICA

“Prestar servicios para la generacion de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucion espacial de un (30) centimetros y un ortofotomosaice
para el area de la Cuenca de ia Quebrada Surcabasiga, y la cartografia basica a escala 1:2.000, para la zona urbana del Municipio de Guacamayas, Boyaca.”

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
EXPERIENCIA :
PROPONENTE : Camara métrica L, CONSOLIDADQ OBSERVACION
TECNICA L. Sensor LIDAR Receptor GNSS Avibn
digital

FAL INGENIEROS 5.A5 {1 Se requiere al in'teresado para que ajuste o subsane el

1860075480-4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (1) NO HABILITADO cemfmado de matricula de |2 aeronave, dado que se encuentra
vencido,

ISATECH CORPORATION

S.AS [900292243-1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO NIA

GEGCAM INGENIERIA

5.4, [900156867-3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO NiA
{2} Se le requiere al interesado para que allegue los certificados
de calibracion de |os equipos presentados de conformidad con las
especificaciones técnicas que se encuentran en el documento 2.
ESTUDIDS PREVIOS.PDF.

SISTEMAS DE

INFORMACION

GEQGRAFICA DE LATING CUMPLE NO CUMPLE (2] | NOCUMPLE {2) | NOCUMPLE {2} | NO CUMPLE {3) NO HABILITADG | {3} Se requiere al interesado para que allepue los documentos

AMERICA —SIGLA 5.A.5. solicitados respecto 2 la aeronave de conformidad con las

{900641409-3} especificaciones técnicas que se encuentran en el documento "2,
ESTUDIOS PREVIOS.PDF", toda vez que no se allega ningunp
{certificaciones de operacion, de 2eronavegabilidad Estandar de la
aeronave, matncula de la aeronave y documentos de propietario
o carta de disponibilidad)

INGECVISTA LTDA

(9001528631 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPILE HABILITADC N/A

En cumplimiento de lo dispuesto en el documento "Bases de conformacion de la lista limitada No. CD-03 — 2020" Numeral 3.3.2. Equipos ofrecidos, e! comité
evaluador se permite requerir a los oferentes: SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA DE LATINO AMERICA -SIGLA S.A.S. y FAL INGEN!EROS S.A.S.,
para que aporten los documentos necesarios para dar cumplimiento a fo establecido en el numeral .

/
i (co?
DANNY'(ESN DELGADO
EVALUADOR TECNICO



SERVICIO GEOLGGICG COLOMBIAND
CONTRATACION DIRECTA - CONFORMACION OF LA LISYA LIMITADA No. 03 - 2020
EVALUACIDN REQUISITOS DE CAPRCIDAD JURIDICA ¥ DE REPRESENTACION LEGAL DE LOS INTERESADOS

a generacion de un Modela Digital del Tersanc en 1Armatd raster con resolucian epacisl de trointe {30] Chntimairas, HAFAOMOS sicat que cubran 1a 0na de +studid pars un i res »praaimada da 55,55 hectareas on urbana, de expansion urbana y parte de e zon rural del Municiord do

Guacanayes, Bovacs {vetedas Lo Paitte y L Laguns) y e cortagrelis bastcs o tscale L 7.000 para ia 2ons urbans, suburbars ¥ Jt 8+panucn del Municii® de Gubchmayes CAn un srea dr 34,88 hectartas® , ha ndo modifrcaca e o] sigurtile 3pecta;

“Prescar servicios pa

REQUISITOS IURIDICOS HABILITANTES,
3.1.8. verificaclin
e bt &
3.1.5. Fatocophs dei | 316, Cemificacionss = shema o _
o o ¢ I318, 308
isnect ume ! i N
PROPONENTE . S.11.Comade [ 3.2 Exisrenciay s1e errtnt de1 | compimivntase 1| 3T Comiticados de rgmrode | dosmecedentes | det reginre
presentacidnde | representacion legal o el N _‘ antecadentes Bscaim de sancianes ¢ jucticiales ded nacional de
14 Manitest seién cemificada de 3.1.3, Apoderado e 18 contrana generl de ceutat dr mitmatdac de madidus HABNITACHON
Htte Prurates | ylosuspoderasdo o | segundad socialy ’ !
do interés Inssripcion an el u republics deit ; deta
, persons et de "
ragistro mercanti: tsiri}date —p policiapacione:
notural aportes paraiscales.
pracursdurly Nacional
gererol de ls
na, NOMARE E INYEGRANTES (1 APLICA] NTACEDULA nacidn
1 Bo0.075,480 & CUNFLF TP 1 Hin Nja CurABLE {ONBLE T b CUMBLE Cutson HABUEADO
2 1Al CH CORPORADON S A Y LK 3y a4 ] CUMPLE PP E hin NiA LumPel b LUMELE CUMEL [EIST HARILTADD
I _ I [ IS I R I . ; O
3 ANGEDVIS TN MBI In HUD 154 A LumeLe LURARLE NiA NiA CRiLE CLmELL CUMPLE Cun TUMERE | cunar ARILITADO
4- -k - - . - - I .
d GELK AL IYGENIER-A T AN ‘ L sRUUE TP LM hiA diln (S CN S H [SFP LN ! Lunas i CLRMPLF T HABILITADO
4 _ e - ! S ! |
: i |
; 2E MFCRAWALION G dW-4nb 10 A B
g [T LT TCRMALON G o ] 900642 909 1 CumeL cumeis WA wia cumbie | cumid cumeté compis L tumen 1 cumer ABLTADA
OF aTNG AMERICA SIGRAS &S 1 : i | |
L P S - 1 -

Dado en Bogota B C, e 17 des mes de muario de 1hh
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